平成26年10月31日

各  位

会 社 名 有機合成薬品工業株式会社

代表者名 取締役社長  伊藤 和夫

（コード番号 ４５３１ 東証第1部）

 問合せ先 取締役管理部門統括  山戸 康彦

（ＴＥＬ ０３－３６６４－３９８０）

平成27年3月期第2四半期（累計）業績予想と実績との差異
及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

平成 26 年 5 月 15 日に公表いたしました平成 27 年3 月期第 2 四半期累計期間（平成 26 年4 月１日～

平成26年9月30日）の業績予想と実績に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。あ

わせて、通期の業績予想につきましても修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．平成27年3月期第2四半期累計期間業績予想と実績との差異

  （平成26年4月1日～平成26年9月30日）

（１）業績内容                               （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ） 4,700 50 40 30 1円37銭

実 績 値（Ｂ） 4,974 54 49 40 1円87銭

増   減   額 （Ｂ－Ａ） 274 4 9 10 －

増    減       率（％） 5.8 8.0 22.5 33.3 －

（ご参考）前期第2四半期実績

（平成26年3月期第2四半期）
4,588 26 9 303 13円92銭

（２）差異の生じた理由

前回発表時の予想と比較し、原燃料仕入価格の高騰による製造コスト上昇の影響はあったものの、

売上高が好調に推移したことに伴い、各段階利益とも若干増加いたしました。

２．平成27年3月期通期業績予想の修正

  （平成26年4月1日～平成27年3月31日）

（１）修正の内容                              （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ） 9,600 300 250 150  6円87銭

今 回 発 表 予 想（Ｂ） 9,900 300 250 270  12円36銭

増   減   額 （Ｂ－Ａ） 300  0 0 120  －

増    減       率（％） 3.1 0.0 0.0 80.0  －

（ご参考）前期実績

（平成26年3月期）
9,422 231 289 53  2円45銭

（２）修正の理由

前述の第2四半期累計期間の実績、並びに、平成26年10月14日に公表した東京電力株式会社

からの原発事故に伴う賠償金187百万円の受け入れを第3四半期に計上したことを考慮し、修正い

たしました。

（注）上記予想値は、本資料の発表日現在において入手可能な情報を基に作成したものであり、実際

の業績は、この資料に記載されている予想とは異なる場合がありますことをご承知おき下さい。

以 上